

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i kök.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Lars Tapani, brandutredare.

## **OBJEKTET**

Friköpt radhus i en långa om tre fastigheter. Branden har startat i fastigheten mitt i långa. Bostaden är i två vågar.

Bostadsavskiljande väggar och bjälklag är utförda av betong och ytterväggarna är utfackningsväggar av trä med gips som invändigt ytskikt och träpanel på utsidan.. Vindsutrymmet är kallt och inte inrett. Vindsutrymmet är inte brandtekniskt avskilt mellan fastigheterna utan brandsektioneringen ligger i vindsbjälklaget.

## **HÄNDELSEN**

En flicka i huset intill, vägg-i-vägg, hörde ett pipande ljud och antog att det var en brandvarnare hos grannen. Hon springer ut på gården och ser att det brinner i grannens kök på markplanet. Ytterdörren är låst och ingen finns hemma i bostaden. Därefter ringer hon till sin far som uppmanar henne att ringa 112. Ambulanspersonal är först på platsen. När brandförsvaret anländer till platsen meddelar ambulanspersonalen att de gjort hål i ett av köksfönstret för att de tänkte påbörja brandsläckning men att de inte sett några lågor, bara rök. Rökdykare tar sig in i lägenheten via köksfönstret och konstaterar att det brunnit på köksbordet och dess omgivning. Rökdykarna tar "en skvätt" vatten från vattenkran och blötlägger området där de ser glöd. Bostaden är rökfylld men det är ingen avsevärt hög temperatur i bostaden/brandrummet. Brandförsvaret påbörjar därefter rökventilering av bostaden.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Vid platsundersökning kan konstateras att branden startat på köksbordet, mest troligt i en ljusstake. Branden har spridit sig till delar av köksbordet till höger sett mot fönstret. Branden har även spridit sig till gardinen på höger sida, till papper/tidningar som förvarades på köksgolvet och vidare över till den vänstra sidan av fönstret där delar av gardinen fallit ned på en köksstol med sittdyna.

Kvinnan i huset berättar att hon lämnade bostaden vid 9-tiden på morgonen och att hon inte kommer ihåg om det brann något ljus då. Undersökning av ljusstaken påvisar att branden troligen börjat där och att aluminiumljusstaken varit fylld med något brännbart materiel typ mossa mm.

## **SPRIDNINGSRISK**

Branden har självslocknat troligen p g a syrebrist. Någon risk för brandspridning utanför köket har därför ej förelegat.

## **SLUTSATSER**

Tack vare brandvarnaren larmades grannen som tidigt kunde larma brandförsvaret. Eftersom väggar och tak var av obrännbart materiel har branden ej spridits till takytorna och därmed har en mer omfattande brand undvikits.